ARTICVLVS IIII.

Vtrum eleemosyna corporales habeant
effectum spiritualem.

N ar. 4. in respon-
sione ad Iecūdūm
b̄b̄les solutio[n]ē du-
bi. Quo patet licet
eleemosynā altera da-
re aliquod pro spiri-
tualibus siquidē, quid
quid dātio est
eleemosynā, sō def-
it intentio emend-
at, tel orationes,
uel gratia Dī. Quia
uro ibi est duplex
charitatis effectus. s.
ipsum p̄m opus e-
leemosynā, quod est
atus charitatis per
misericordiam, & ip-
sa oratio pauperis ex
cepta eleemosyna
mot ad ordinandum:
ideo hinc merito spi-
ritualem fructum ex-
pecta: absque illo ui-
to.

duo era minuta in gazophylacium, quæ secundum
sententia Domini plus omnibus militi. nō ergo ele-
mosyna corporalis habet spiritualem effectum.

SED CONTRA est, quod dicitur Ecclesiastici
49. Eleemosyna uiri, gratiam hominis quasi pupillā
conseruabit.

R E S P O N . Dicendum, q̄ eleemosyna corpora-
lis tripliciter potest considerari. Vno modo secun-
dum suam substatiā, & secundum hoc non habet
nisi corporalem effectum, inquantum s. supplet cor-
porales defectus proximorum. Alio modo potest
considerari ex parte cause eius, inquantum s. aliquis
eleemosynam corporale dat propter dilectionem Dei,
& proximi: & quantum ad hoc affert fructum
spiritualem, secundum illud Eccl. 29. Perde pecuniā
propter fratrem, pone thesaurum in p̄ceptis Altissimi,
& proderit tibi magis quam aurum. Tertiō
modo ex parte effectus, & sic etiam habet spirituale
fructum, inquantum s. proximus, cui per corporalē
eleemosynam subuenit, mouetur ad orandum pro
benefactore. Vnde & ibidem subditur: Conclude e-
leemosynam in finu pauperis, & hæc pro te exora-
bit ab omni malo.

AD PRIMVM ergo dicendum, q̄ ratio illa proce-
dit de corporali eleemosyna secundum suā substatiā.

AD SECUNDVM dicendum, q̄ ille qui dat e-
leemosynam, non intendit emere aliquid spirituale
per corporale, quia scit spirituale in infinitum cor-
poralibus praemincere: sed intendit per charitatis ef-
fectum spiritualem fructum promereri.

AD TERTIVM dicendum, quod uidua, quæ mi-
nus dedit, secundum quantitatem, plus dedit secun-
dum proportionem, ex quo pensatur in ipsa
major charitatis effectus, ex quo corporalis eleemo-
syna spiritualem efficaciam habet.

ARTICVLVS V.

Super quest. trigesi-
mæ secunda articu-
lum quintum.

IN art. 5. eiusdem
32. quæ aduerte-
dum est, quod doctrī-
na authoris hoc in lo-
co a plerique fuit
male intellecta. Acces-
perunt namque, q̄
secundum doctrinā
authoris hic, ad hoc
quod eleemosyna sit
in p̄cepto, duo si-
mul requirantur sc̄i-
licet iuxtafuita in
debet, & extrema
necessitas in eo, cui
debetur. Cū tamen
expresie concluden-
do in calce corpora-
lis articuli dica-
tur distinc̄. Sic
ergo dare eleemo-
synam de super-
fluo, est in p̄cep-
to, & dare eleemosynā
ei, qui est in
extrema necessitate:
te: alias autem est
in confilio. Et quoniam
iam multi an-
tiū lunt, quod con-
tra hunc lenium,
tractatum specialem
scripsi, ubi euidenter
illū confutauis,
pertransiendum puto.